
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DELL'ISTITUTO 10 FEBBRAIO 2024, n. 2 
 
OGGETTO: Bando reclutamento docenti DM n. 180/2023. Diario prova n. 2. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., in particolare l’articolo 
35-ter rubricato “portale unico del reclutamento”, in cui è previsto che la pubblicazione 
delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del reclutamento 
(https://www.inpa.gov.it/) esonera le amministrazioni pubbliche dall’obbligo di 
pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la 
costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 
indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, 
musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 
della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 
180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno 
accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTO  il bando di concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima 
fascia - settore artistico-disciplinare (SAD) COTP/06 TRPM - Teoria, ritmica e percezione 
musicale, prot. 8893, del 20/10/2023 per la copertura di n. 7 posti con sede di servizio 
presso il Conservatorio Statale di Musica “G. Rossini” di Pesaro; 

VISTO  l’art. 9, comma 8, del summenzionato bando; 
PRESO ATTO dell’esito della valutazione della prova n. 1,  con il quale sono stati individuati i candidati 

ammessi allo svolgimento della prova n. 2, in quanto hanno conseguito un punteggio 
minimo di 24/40 per titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali, ai sensi dell’art. 
9, comma 2, del bando medesimo; 

DECRETA 
 
La pubblicazione del diario di svolgimento della prova n. 2, come da relativo allegato che pertanto costituisce parte 
integrante del presente decreto. 
 
Pesaro, Palazzo Olivieri, 10 febbraio 2024 
 IL DIRETTORE 

(Prof. Fabio Masini) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
Depositato nella Raccolta dei Decreti del Direttore il 10 febbraio 2024. 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0001545 DEL 10/02/2024 - I.9.7

https://www.inpa.gov.it/


 

 

CONCORSO NAZIONALE PER TITOLI ED ESAMI 
PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO 

DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA 
COTP/06 TRPM - DM 180/2023 

 

DIARIO DELLA PROVA N. 2 
 

NON È CONSENTITA LA MODIFICA DELLA DATA E/O DELL’ORARIO DI CONVOCAZIONE 
 

Convocazione candidati Prova n. 2 
Lunedì 26 febbraio 2024 ore 09:00 

SALA MARMI CONSERVATORIO G. ROSSINI 
PIAZZA OLIVIERI, 5 – PESARO 

Orario Codici candidati Luogo 

09:00 

YYRD1F21XA 

Sala Marmi 
Conservatorio  

G. Rossini Piazza 
Olivieri, 5 - Pesaro 

NH4HFUEYSW 
ZQ3RYVQ1AR 
1FDRYA7M64 
NNGD8RKPRU 
MQQAKST4X8 
G9AAUTFY4K 
8GQM5X527D 
M6PUMF9NXE 
U6N8HZGT2F 
2P3SWKTCXR 
C4GSQM1455 
BU5H9XQC75 
P1N7BH7T1N 
KB4SGTT7GH 
N7ZQRRG2SW 
6KDXVU12C4 
8RSB2N37B1 
5U77A7GX5V 
ARFN5F1H7T 
VTV6BZC5ZB 
KPZ2CQP7RW 
NGM8BQHK68 
D9HT3QRHAA 
SNWUES4NWF 
CVC372RV5G 

 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0001545 DEL 10/02/2024 - I.9.7



 

 

Le prove si svolgeranno presso la Sala Marmi del Conservatorio G. Rossini Piazza Olivieri, 5 Pesaro. 
Il candidato dovrà presentarsi almeno 20 minuti prima dell’orario stabilito con un documento d’identità 
valido. Per un corretto e agevole svolgimento della prova, si invitano i candidati a prendere visione delle 
“Indicazioni operative” relative allo svolgimento della Prova N. 2, contenute all’interno dei “Criteri di 
valutazione” (Prot. 9913 del 15/11/2023), pubblicati nel sito del conservatorio. 
Ai sensi dell’art. 9 comma 8 del bando: “l’assenza del candidato nei giorni e orari di convocazione 
comporterà l’automatica esclusione dalla procedura per rinuncia”. 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA G. ROSSINI - AOO A289465 - PR. U. N. 0001545 DEL 10/02/2024 - I.9.7


